H O R A T I V S. Quis seit an adiuvant hodierna crastina vita Tempora dī superi?

C A T V L L V S. Nec diuis homines componier eorum est.

Q V I N T I L. Ex iudicio præceptoris discipulus pendeat. V A L. M A X I M. Cæsisque atris bobus Diti maribus, feminis Proserpinæ. *Idem.* Feminæ cum viris cubantibus sedentes cœnitabant. C. M A R I V S apud Sallustium. Ex parente meo & aliis sanctis viris ita accepi, munditas mulieribus, viris labore, conuenire omnibusque bonis oportere plus gloriae quam diuitiarum esse: anima non supellecibile decori esse. M. V A R R O. Crede mihi, plures dominos serui comedere quam canes. M. C I C E R O. 2. *Tuscul.* Quid est fletu muliebri viro turpis? 2. *Offi.* 78. Qui vero se populares volunt, ob eamque causam, aut agrariam rem tentant, ut possessoribus suis sedibus pellantur, aut pecunias creditas debitoribus condonandas putant, labefactant fundamenta Reipublicæ. 3. de Orat. 40. Athenis iamdiu doctrina ipsorum Atheniensium interrit, domicilium tamen in illa vrbe remanet studiorum, quibus vacantes, peregrini fruuntur, capti quodammodo nomine vrbi & auctoritate.

Contrariorum aut tanquam contrariorum id cui adiungitur præpositio, preponendum esse.

Caput XXIX.

Sed ut ex rudi politus fiat sermo tuus, hoc prætereundum non putuimus. Si alterum horum contrariorum, aut tanquam contrariorum præpositionem prepositam sibi habeat: hoc alteri num ineleganter præponas: ut, Ex amicis inimici facti sunt. Ex seruo libertus factus est. Pro stylo gladium gestat.

P L A V T V S. Ex insana sano rem facies.

O V I D I V S. Pro virtu virtus criminis ep̄e tulit.

P L A V T V S. Dī immortales facinus audax incipit, qui cum opulentio pauper homine ea per rem habere aut negotium.

T E R E N T. Tum auiē ex amicis inimici ut sint nobis affines facis?

P L I N I V S. Optimè cum domito iuuentus imbuitur. Diuīs H E R O N Y M V S. Multum in vtramque partem crebro fama mentitur: & tam de bonis mala, quam de malis bona falsorum ora concelebrant. S V E T O N I V S. Augustus proximum à diis immortalibus honorem memorie ducum præstitit, qui imperium pop. Rom. ex minimo maximum reddidissent. M. C I C E R O. Neq; medicorum præcepta dici vere possent, si qua infici imperitisq; pro salutibus mortifera conscriperunt. *Idem.* De horridis rebus nitida, de ieiuniis plena, de perulgatis noua quādam est oratio tua. *Idem.* Quos ego mea ope ex incertis certos compotesque consilij dimitto. 1. Off. 2. Ipse ad meam utilitatem cum Gracis Latina coniunxi. *Idem.* Quid enim tam distans, quam à seueritate comitas.

Plus dici per negationem quam per affirmationem.

Caput XXX.

Non infrequens est & apud Poëtas & apud Oratores locutio per negationem. Quum enim per affirmationē loqueris, ea sola quæ dicitis affirmas: quum vero per negationem contrarij, quicquid contrarium est negas. Vt, Non indoctus amicus est, si dicas, dicas uberioris copiosusque quam si dicas: Doctus amicus est. Si enim rei unius tantum, etiā si partim doctus est: tum verū dicas, quid si dicas, Doctus amicus est. Veruntamē nō dices, si dices: Non indoctus amicus est. Ea enim oratione inseitia omnis atq; (vt ita dicam permitte) indoctrina negatur. Eam ob rem Poëtarum prudenterissimus Homerus non virtutibus appellans, sed vitijs detrahēdis, ut ait A. Gellius, laudare ampliter solet. Hoc enim est. Tunc neque cernere erat torpente Agamemnona diuum:

Nec pauidum, vel noleñtem decerpere ferro. Epicures quoque simili modo maximam voluptatem detractionem priuationemque omnis doloris desinuit. Eadem quoque ratione Virgilii inamabilem dixit flegam paludem.

Idem quoque dixit: Aut illaudati nescit Busiris aras.

Item. Ille impiger hanc pateram, & pleno se preluit auro.

Dicas igitur. Literæ mihi tuæ non iniucundæ fuerunt, in quibus non paruū mutuū nostræ amicitiae testimoniu est. Alexand. Mag. hoste quēuis intrepidè aggrediens est. Non infecunda oratio tua est. T I B U L L V S. Nec venit tardò curia senecta pedo.

PROPER

PROPERT. *Absenti nemo non nocuisse velit.*

HORATIVS. *Principibus placuisse viris non ultima laus est.*

OVIDIUS. *Nulli non sua forma placet.*

SVENTONIVS de Tiberio Cesare. Tonitrua præter modum ex paucicebat, & turbatioce ete non quām non coronam lauream ceruice gestauit, quod fulmine afflari negetur id genus frondis. **P**LIN. Frōtem domini plus prodeſſe quām occipitum non mentiuntur. **Q**VINTIL. Probi verò mores & anteacta vita integritas non quām non plurimum profuerint. **A**GEIL. Nonnulli grammatici atatis superioris, in quibus est Cornutus Anneus, haud sanè indocti neque ignobiles. **M**. **V**ARR. Neque in bona segete nullum est spicum nequām, neque in mala non aliquod bonum. **I**bi spicum genere neutro dicit. **M**. **C**ICERO. Etsi esse vñā minus poterimus quām volumus: animorum tamen coniunctione, iisdemque studiis ita fruemur, vt non quām non vñā esse videamur. **3**. **Tusc.** 18. Non inscīte Heracleorū Dionysius ad ea disputat, quād apud Homerū Achille queritur hoc, vt opinor, modo. **C**orq. meum penitus turgescit tristibus iris. **Quin** decore, atque omni me orbatum laude recordor. **5**. **6**. **T**ardis enim mentibus virtus non facilē committitur. **3**. **de Orat.** 21. Est etiam illa Platonis vera, & tibi Catule certe non inaudita vox, omnem doctrinam harum ingenuarum & humanarum artium uno quodam societatis vinculo contineri. **1**. **115**. Neque enim ignoro, & quād bona sunt fieri meliora posse doctrina, & quād non optima, aliquo modo acui tamen & corrigi posse.